Graeca, vel ex Graecis Latine versa composuit. 

Scripsit multa et varia, ex quibus tarnen pauca admodum 

post ipsius mortem sunt reperta. De illis verba Johannis Noviomagi 

ex illius praefatione ad Tilemannum a Fossa, Ecclesiae Metrop. 

Colon, secretarium, libello de modo confitendi pro Sacerdote ab Arnoldo 

composito praefixa, libet adiicere. „Optarem ut Arnoldi Yesaliensis 

viri incomparabilis anima tantisper nobis redderetur, ut de libris, quos 

moriens reliquit, certiores nos faceret. Nam cum te alias saepe in- 

speratam mortem praestantissimi viri dolere intellexi, tum vero 

maxime id perspexi domi tuae praesente Joanne Caesario, viro 

literis moribus et canitie plurimum venerando, dum inter reliquas 

doloris tui causas esse diceres eam, quae non minus ad tuum quam 

ad publicum dolorem studiosorum pertinet, quod scilicet libri, quos 

multos scripsisse dicitur, eo mortuo nusquam sunt reperti. IIokvy()a(pog 

enim fuisse dicitur et (pdonovog, nec quicquam nisi summa diligentia 

et iudicio tractandum suscepit: cuius rei testes sunt libelli qui passim 

casu quodam per familiam servati sunt, quos ex tempore lusit, non 

quidem in id, ut unquam ederentur, qualis ille in Decalogum, quem 

clarissimus vir Dominus Reinardus Comes a Westerburch exhibuit, et 

hic de confessione libellus tua diligentia ab interitu vindicatus, quae 

opuscula cum praeter institutum emissionis aut sui admonendi, aut 

memoriae gratia solum scripta, non indigna sint, quae per doctorum 

manus eant; ea quae posteritati scripsit, summa cura ac magnis vigiliis 
* 

elaborata esse, minime obscurum est. Horum librorum sunt, qui plena 

scrinia viderunt, quaeque et tibi aliquando ostensa opinor, quorum 

editionem, ut erat singulari modestia praeditus, praecipitare nolebat. 

Memoria teneo, dum nobis adolescentibus in scholis Aristotelica prae- 

legeret, eum Homeri utrumque opus vertendum sumpsisse versibus 

hexametris. Magna erit huius operis apud doctos expectatio etc.“ 

Haec ille. Anno MDXXXYI prodiit opera praedicti Noviomagi Coloniae 

ex officina Melchioris Novesiani: Exegesis pia maxime et disertissima 

(uti habet titulus) Decalogi sive decem praeceptorum, quam Arnoldus 

ante memorato D. Henrico de Plawen scriptam destinaverat. Addita 

est eiusdem Arnoldi Assertio de cultu et veneratione Sanctorum. 

Elegia item summatira passionem servatoris nostri comprehendens; ut 

et Tractatus de iuramento illicito vitando. Modus item confitendi pro 

sacerdote. Quorum tractatuum ultimus praedicto Tilemanno a Fossa,